
O165/2018
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY

„Outsourcing sbírkového evidenčního systému MUSEION“
uzavřena mezi

poskytovatelem 
MUSOFT.CZ, s.r.o.
sídlo Praha 5 -Zličín, Na Radosti 106/64, PSČ: 155 21
kterého zastupuje Mgr. Pavel Mlčoch, jednatel 
IČ: 24127582
DIČ: CZ24127582
bankovní spojení: ..................../........
zápis v OR: sp. zn. C 181091 vedená u Městského soudu v Praze

(dále jen „poskytovatel”)

objednatelem
Národní hřebčín Kladruby nad Labem
Právní forma státní příspěvková organizace
Sídlo 533 14 Kladruby nad Labem
IČ: 72048972
DIČ: CZ72048972
zastoupený: Ing Jiří Machek, ředitel 

(dále jen „objednatel”)

1. Předmět smlouvy

1.1 Poskytovatel je provozovatelem sbírkového evidenčního systému MUSEION-ONLINE, sloužícího především k 
evidenci, uložení a manipulaci sbírkových předmětů (dále jen „MUSEION"); systém je blíže charakterizován 
v příloze Č. 4 této smlouvy. Poskytovatel provozuje a spravuje systém na svých technických zařízeních a 
oprávněným uživatelům systému umožňuje jeho užívání prostřednictvím vzdáleného přístupu v rámci 
individuálních uživatelských účtů.

1.2 Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje po sjednanou dobu a v rozsahu specifikovaném touto smlouvou zajistit 
pro objednatele nepřetržitý provoz sbírkového evidenčního systému MUSEION (dále jen „MUSEION-ONLINE") 
včetně zajištění správy systému MUSEION-ONLINE na serveru poskytovatele (dále společně též jen jako 
„outsourcing"). V rámci outsourcingu se Poskytovatel zavazuje v rozsahu blíže definovaném v příloze č. 3 této 
smlouvy:

• umožnit objednateli užívání MUSEION-ONLINE způsobem uvedeným v ČI. 1.1 této smlouvy;
• poskytnout objednateli k užívání MUSEION-ONLINE základní diskový prostor v rozsahu 50 GB na 

svých technických zařízeních (dále jen „diskový prostor") pro ukládání dat objednatele 
souvisejících s evidencí sbírkových předmětů.

• poskytovat 1 h hotline
• poskytovat objednateli další služby uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

1.3 Objednatel je oprávněn užívat systém výlučně za účelem evidence a správy předmětů, které tvoří součást jeho 
sbírek. Počet předmětů, kterc je objednatel oprávněn evidovat v systému, je omezen na 3.000 sbírkových předmětů; 
objednatel je limitován také velikostí diskového prostoru, který je oprávněn užívat k ukládání dat a to kapacitou 
50GB. 2

2, Doba l rván i smlbtfvy, termíny a prirtminkv plnění

Plrtfiiif léto smlouvy začne okamžikem nabyli účinností těm smlouvy

Smlouva autsourclng MUSřlON-ONUNE Strana 1 z celkových 3



2.2

2.4

adavkv na plnění této smlouvy ouaou aK cep^a^  —
Funkce- -

Jméno -------- -------- -------
Ing. Jiří Machek ---- ----

ředitel -
kurátof sbirk\

„„rdvnínu tuto smlouvu i bez uvedení dův
........................................

1 - mSa!™ od iefihQ "Odpisu vvDOvědet, a to s vypovcum u ^ u  v —  ~ ...... ’ *

‘ t£  v ^  »
Potud smluvní strany smlouvu vypoví podle cl, _ foléfi^ ního roku, za který uradil

2.2

3-3

3. Ochrana dat objednatele

P„sky, „ , « ,  m  .  « * « »  * »  k-  n j *

chráněna zvláímta F 4™"1 pořiKnmtetódoebfct. p /o d ta n o u  S směřující k aby lato Jala nabyla
r t «  W K - <  m t " ~ > ^ 3 £ F & ! S & 5 S £ i r »  tlm U m  j í  objvdnnLd povinen 
„přístupném] osobám. UM* ktoinu " ^ v'¥ ° J^  b lakov«m oprivninim objcdnalelc disponuji. K M

neodpovídá p u « ,  -  pbpadnj „přístupném J ,

popsaných v tomto ílánbn M i  osobě. krom y W l » g > g * g g  „ „ j^ r e te m  v diskovém

^  « * * «  ^'SHION-CNUNb « M . .

4. Cena za plnění

4.1 Odměnu z,plněni poskýtovutelopudle4  1.2tMosmlouvy sjednávají M )  ve vymi 
, 1 1  i e non Kč ('DřiTriácMisle-korun-čcJikýeh) bez DPH ročně za Outsourcing. MUSEION ,

300 K ^ lři Sta korun doškách, bos DPH # každých dalších r t o ý o h  10GB diskového pros,on, nad rámec

C,bi“ r Z u j u  v rámoi svýoh -ž n o s ll  propagovat sbírkový evidoněnl sysrém MUSE.OH ,  na vyžádání

- g  t — s K f f i a t t S S í

S S S S S S 2 ^ = r s s « = s
s s t  S S  ť S S S t  S »  -• ,■■ ■ I *• — v » — — — —
smluvní nnkulu ve výši 0.05 % i  v vše roční odměny dle cl. 4.1 teto smlouvy.
L>nkv 7 prodleni pro případ prodleni objednat™ s peněžitým plněnim sjednává]] smluvní strany V z&kow& výst

m Ě Ě Ě Ě ^^8sB £^& »
vystaveni daňového dokladu. jako školeni, migrace dat,

z s tfg fsa  a s  ^  •£ -* -»  **. »■»*—
v hodinově sazbě 1.200,- Kč/h bez DPH.

4.2

4.3

M

4.5

4.fi
4.7

4.8

4.9

5. Závěrečná ujednání
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,

5.1 Vztahy touto smlouvou, včetně příloh, neupravené sc řídí pnslusnymi

5-2 £ ™ i " ; Í 7 s ^

[ Smlouva outs ourcing MLJSE jQN-QMi.iNE
Strana 2 z celkových 8 □



oznámena druhé smluvní straně nejméně pět dní před odesláním písemnosti. V případě zaslání písemnosti poštou 
formou doporučené zásilky se písemnost považuje za doručenou:

• dnem faktického předání zásilky adresátovi;

• třetího (3.) dne po dni odeslání v případě, že adresátovi nebude doručena z jakéhokoli důvodu (s 
výjimkou případů, kdy zásilka nebude doručena v důsledku ztráty nebo jiného pochybení na straně 
poskytovatele poštovních služeb),

5.3 Poskytovatel podpisem smlouvy dává souhlas s poskytnutím všech informací, které smlouva obsahuje i těch, které 
budou následně poskytovatelem poskytnuty, podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem na obchodní tajemství, či jiné 
zákonem předpokládané skutečnosti.

5.4 Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Poskytovatel podpisem smlouvy dává souhlas 
s uveřejněním smlouvy, ve znění případných změn a dodatků, způsobem dle § 5 citovaného zákona, pokud tento 
souhlas výslovně neodepře s odkazem na obchodní tajemství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti. 
Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí objednatel.

5.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. V souladu s ust. § 6 zákona o registru 
smluv nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění způsobem dle § 5 citovaného zákona.

5.6 Poskytovatel je na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, věznění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel 
je konečný příjemce dotace státního rozpočtu na financování díla.

5.7 Poskytovatel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zejm. zákon č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vc 
znění pozdějších předpisů).

5.8 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, kterc strany chtěly ve smlouvě 
ujednat a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy, a nahrazuje veškerá předcházející ústní i písemná 
ujednání smluvních stran týkající se předmětu této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy 
a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

5.9 Tato smlouva může být měněna nebo pouze písemnou dohodou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových ani jiných elektronických zpráv.

5.10 Je-li nebo stanc-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či nevykonatclným, platnost a vykonatelnost 
ostatních ustanovení této smlouvy tím nebude dotčena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové neplatné nebo 
ne vykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude ekonomickému účelu původního ustanoveni co nejblíže, a to 
bez zbytečného odkladu poté, co kterákoli ze smluvních stran oznámí druhé smluvní straně potřebu takového 
postupu.

5.11 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a poskytovatel jedno vyhotovení.

5.12 Poskytovatel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky, 
vyplývající či vzniklé, z této smlouvy, na třetí osobu.

5.13 Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy:

Příloha č. N :izev přílohy Počet stran
1 Rozsah činností poskytnutých v rámci outsourcingu MUSEION 1

2. Dohoda o zachování mlčenlivosti 2
3. SLA (service level agreement) 1
4. Popis systému MUSEION-ONLINE 1

[ZBYLÁ ČÁST TÉTO STRANY BYLA ZÁMĚRNĚ PONECHÁNA PRÁZDNÁ] 
[PODPISY STRAN NÁSLEDUJÍ ZA PŘÍLOHAMI]

Srn cova CLtsoi>re;i = MUSEIGtTONUNL Strana 3 i . ceuéGfýých £



Příloha č. 1

Rozsah poskytovaných služeb v rámci outsourcingu

INSTALACE-provedení instalace a základního nastavení MUSEION-ONLINE.

S S E Í  -  s m m t í . . .
Údržba a vývoj MUSEION v následujícím rozsahu:

• úpravy a doplnění MUSEION, které vylepšují funkcionalitu 
poskytovatele;

* úpravy programu na základě legislativních změn.

MUSEION, provedené na základě rozhodnutí

Údržba MUSEION.
Údržba systému pokrývá níže uvedené práce:

kontinuální prováděni bezpečnostech aktualizací serverů MUSEION-ONLINE.

S E ™  kompletních dat MUSEION-ONLINE (inkrementální denní, týdenní.  kompletní méálinl), záloh, je 
prováděna výhradně pracovníky a technologiemi Poskytovatele.

Údržba systému nepokrývá níže uvedené práce:
• Obnova dat zapříčiněná zaviněním objednatele
• Školení nových pracovníků
• Migrace dat
•  Programové úpravy

Smlojva ouiso-ircing t/USPlQN-QMUNE
Strana 4 z celkových 8



Příloha č. 2

Dohoda o zachování mlčenlivosti

I.
Úvodní ustanovení

1. Objednatelem je Národní hřebčín Kladruby nad Labem.
2. Poskytovatel působí zejména v oblasti poskytování muzejního software a má zájem v této oblasti spolupracovat s 

objednatelem.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této dohody je stanovení povinnosti mlčenlivosti v souvislosti s veškerou spoluprací smluvních stran.

III.
Důvěrné informace

1, Veškeré informace poskytnuté objednatelem na základě této smlouvy poskytovateli nebo poskytovatelem v souvislosti 
s plněním této smlouvy jinak zjištěné, včetně dat objednatele uložených v diskovém prostoru a evidovaných v rámci 
MUSEION-ONLINE jejího (včetně všech jednotlivých částí těchto dat, ať již budou sdělené ústně, nebo zachyceny 
v písemné podobě nebo jinými prostředky na jakýchkoli nosičích, budou považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné 
informace").

IV.
Povinnost mlčenlivosti

1. Poskytovatel se zavazuje, že důvěrné informace, které mu objednatel poskytne, použije výhradně pro účely spolupráce 
s objednatelem. Dále se poskytovatel zavazuje, že tyto důvěrné informace neprozradí, nebo k nim neumožní přístup 
jiným způsobem třetím osobám ani je sám nevyužije k jinému účelu, než ke kterému mu byly poskytnuty.

2. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit splnění závazků obsažených v předchozím odstavci i u osob, které případně 
použije ke splnění svých závazků vyplývajících této smlouvy. Za porušení uvedených závazků těmito osobami nese 
poskytovatel vůči objednateli plnou odpovědnost.

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně veškerých informací o podnikatelské činnosti druhé 
smluvní strany, které si vzájemně poskytly nebo které se v rámci vzájemné spolupráce dozvěděly, tzn., že smluvní 
strany nejsou oprávněny tyto informace a skutečnosti sdělovat bez souhlasu druhé smluvní strany třetím osobám. 
Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na případy, kdy je zákonem nebo pravomocným rozhodnutím orgánu veřejné 
moci stanovena opačná povinnost, kdy takové informace či skutečnosti sdělí osobám, které mají ze zákona povinnost 
mlčenlivosti, nebo kdy se takové informace či skutečnosti stanou veřejně známými Či dostupnými. To neplatí pro ty 
informace, které se stanou veřejně známými či dostupnými protiprávně. Smluvní strany se zavazují povinností 
mlčenlivosti podle první věty tohoto odstavce zavázat i své zaměstnance a další osoby, které na základě zvláštních 
smluv se mohou podílet na splnění závazků vyplývajících ze spolupráce smluvních stran. Porušení povinnosti 
mlčenlivosti takovými dalšími osobami je považováno za porušeni povinnosti mlčenlivosti příslušnou smluvní stranou.

V.
Sankce

:inn ouva DLttsoLlrcipg MLISzlON-ONUNE Strana 5 z ce!nových B



Poruší-li poskytovatel (tj. i osoba, kterou poskytovatel případné použije ke splněni svých závazků vyplývajících z teto 
smlouvy) některý ze svých závazků sjediauiých v ělánku IV. odst. 1 této přílohy, je objednatel oprávněn požadovat po 
něm úhradu smluvni pokuty ve výši 100.000,- Kě (sto tisíc korun českých) za každý jednotlrvy pnpad takového 
porušeni. Uplatněním práva na smluvni pokutu neni dotčen nárok objednatele na náhradu škody vzn,kle v důsledků

porušení uvedeného závazku.

Poruší-li kterákoli ze smluvních stran svůj závazek mlčenlivosti podle čl. IV. odst. 2 této přílohy, je druhá smluvní 
strana oprávněna požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč (sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý 
případ takového porušení. Uplatněním práva na smluvní pokutu není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na

náhradu škody.

|~ S rr la u v a a u lS ú u íd n g M U S D O K  QNj IN E ■Strana 6 z celk.ůvýííi fl



Příloha č. 3

SLA (service level agreement)

Dostupnost poskytované služby a smluvní pokuty:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

3.

9.

10.

Poskytovatel zajištuje provoz evidenčního systému MUSEION-ONLINE (dále jen „služba") zejména 
v souladu se svými povinnosti uvedenými ve smlouvě.
Služba je poskytována 24hodin denně po celý rok s výjimkou doby pro plánovanou údržbu podle odst. 7 
této přílohy.
Služba se stává nedostupnou v okamžiku její i částečné nefunkčnosti či částečného zhoršení její kvality, 
ke které došlo v důsledku pochybení poskytovatele nebo poruchou HW na straně poskytovatele. Za 
nedostupnost se nepovažuje porucha způsobená pochybením objednatele nebo přetížení aplikaci v rámci 
systému jednáním objednatele.
Z kumulovaných provozních dob, kdy parametry provozu služby v průběhu kalendářního měsíce nebyly 
v povolených mezních hodnotách parametrů provozu služby, se vypočte měsíční dostupnost jako podíl:

Ts -Tn
Dostupnost služby = ------------

Ts
kde:
Ts..............doba trvání služby v měsíci
Tn............. doba nedostupnosti služby

Doba trvání služby Ts v měsíci je období, po které má být služba podle smlouvy vdaném měsíci 
poskytována.
Doba nedostupnosti Tn je období v rámci doby trvání služby v měsíci, ve kterém objednatel nemohl 
službu řádně užívat z příčin, které byly na straně poskytovatele způsobeny vlastním pochybením 
(zahrnuje nefunkčnost konektivity, sw a poruchu serveru)
Doba pro plánovanou údržbu je období ne delší než 48 hodin za kalendářní rok, po které může být 
poskytování služeb přerušeno. Plánovaná údržba bude prováděna primárně mimo pracovní špičku 9
18 h. Každou plánovanou údržbu je poskytovatel povinen objednateli oznámit alespoň 1 kalendářní den 
předem. V době proplánované údržby, jež splňuje všechny předpoklady podle předchozích vět tohoto 
odstavce, nemusí být služba dostupná a tato doba není součástí doby trvání služby v měsíci Ts.
V případě, že v kalendářním měsíci není z viny poskytovatele dodržena měsíční dostupnost služby, může 
objednatel požadovat slevu z odměny dle čl. 4.1 smlouvy za dotčený měsíc.
Slevu musí objednatel uplatnit u poskytovatele písemně nejpozději v následujícím kalendářním měsíci, 
jinak nárok zaniká.
Výše nároku na slevu podle čl. 8 této přílohy jsou určeny v tabulce:

Měsíční dostupnost služby sleva

> 99,98 % 0
99,98 % > skutečná dostupnost > 99,9 % 20%
99,89 % > skutečná dostupnost > 99,5 % 40%
99,49 % > skutečná dostupnost > 99 % 60%
98,9 % > skutečná dostupnost > 9 5% 80%
Méně než 94,99 % 100 %

Smlouva outsourcing MUSEION-ONLINE Strana 7 z celkových 8



1

Popis MUSEION-ONLINE

-je komplexní iulbrmačnt systém pro evidenci & managcmtml sbírek ^
- poskytuje koinibrtni prostředí pro správu různých typů sbírek muzejní povahy
- ™ žívů  če^kýeií i mezi náftjdnlíh téfcis lotívpíáh standardů
- obsahuje dvotrsi litinovou cvkfcndí (chronologické usystematická evidence)

™ * h“  ■ pflp'a™

. I - "  * * * >  * * * * * pro webových p0rt4,“ h a

- tS S ^S S S S Í^ « * #  * — * T  “ pf- — **•lokalit * ■ * - * osob' « *  8M“°é
vvniití ic podpořeno nuíeptňvafií „ , ,

- k přehlednému zobrazeni žázdamŮ pomáhá f.ltrovani a fulltextové vyhledávám

: ^ J 52S ^ S * S S S | | &  m™ . — lm -  p°rtály —
implementace vodoznaků

- nabízí e l‘ek li \mi zpmeo v,hii mu U i medii vče tni brmruul ne h o up I oadu

"  “
zásahy, zásah v a jeňch evidenci

i S g S K  fm  *<**•«■ eS *  “pr ,ch.rozinrI a pro,okolu

poskytuje přistup k aktuální legislativ?

Příloha č. 4

n tje d jin la  v * » ,  a *  P— *  v „i . t a * . *  P ~  -  * » -  
n rov hodné.

V Kladrubech nad Labem dne 4 j X  %C f p

Národní hřebčín Kladruby nad Labem

Srn Io jv3 quísou f dH8 Ml J £ EIO N-ONLi N l:

V Praze dne ^  ^ 0 * $

MUSOFT.CZ, s.r.o.

Strana 8 z celkových 8


